
 
 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   

«КАСПИЙСКИЙ ЛИЦЕЙ №8 имени АМЕТ-ХАНА СУЛТАНА» 
 г. Каспийск, ул. Гамзатова 35               Тел. 8(87246)5-17-39;       E-mail:   kaslicey8@mail.ru            http://litse.dagestanschool.ru/ 

 

ПРИКАЗ 

 

№ 141/1                                                                                 «_26_»___08__2022 г. 
  

«О внедрении проекта ЦОС» 

 

В целях внедрения регионального проекта «Цифровая образовательная среда» в 

рамках национального проекта «Образование» государственной программы «Развитие 

образования» в МБОУ «Каспийский лицей №8 имени Амет-Хана Султана», 

приказываю: 

 

1. Утвердить план-график мероприятий (дорожную карту) по внедрению целевой 

модели цифровой образовательной среды в МБОУ «Каспийский лицей №8 имени Амет-

Хана Султана». 

2. Назначить ответственных за реализацию мероприятий по внедрению целевой 

модели цифровой образовательной среды в образовательный процесс лицея: 

- организационное и информационное сопровождение, организация повышения 

квалификации педагогических работников по вопросам внедрения и функционирования 

целевой модели цифровой образовательной среды, оказание методической помощи, 

внедрение многоуровневой системы оценки качества образования – Арсланова И.Г. зам. 

директора по УВР; 

- техническое сопровождение, модернизацию технологической инфраструктуры 

лицея – Гаджиеву О.Г. учителя информатики;- обеспечение доступа обучающихся, 

педагогов к цифровой образовательной инфраструктуре и контенту – Арсланова И.Г. зам. 

директора по УВР, Гаджиеву О.Г. - учителя информатики. 

3. Создать рабочую группу по внедрению целевой модели цифровой 

образовательной среды в составе: 

- Абдулаева Р.М. – директор, руководитель рабочей группы; 

- Арсланова И.Г. - зам. директора по УВР; 

- Гаджиева О.Г. - учитель информатики; 

- Биятлиева А.Ш. - зам. директора по УВР. 

4. Обеспечить реализацию плана мероприятий (дорожной карты) по внедрению 

целевой модели цифровой образовательной среды в МБОУ «Каспийский лицей №8 имени 

Амет-Хана Султана». 

5. Создать отдельный раздел на сайте школы по освещению мероприятий по 

внедрению целевой модели цифровой образовательной среды, ответственный – Арсланов 

И.Г. - зам. директора по УВР. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ  

«Каспийский лицей №8 имени  

Амет-Хана Султана»                            Абдулаев Р.М. 

 


